Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 828. Gregor. Pap. IV. Annus 1. Lvdovici 15. Mich. Balb.
8. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

scriptis et proculcitos ac necessariis fatendum erit, quod & roti superius ex Adone prodiuntur, non si partem corporis S. Sebastiani esse delatam in Gallias. Sed & nos sapientum experti, cum sunt facta in Urbe elevationes atque translatio[n]es, non ipsa integrum esse corpora Sanctorum inuenta, immo nonnullis neque dum diu plurorum partem, reliquum vero alio deportataam. Verum nequaquam do malo, & fallendi animo per impotum pietas fidelium polidere se Sanctorum corpora profiteri conuenit, quorum nonnulli partem accepit: cum in eis non dimidiatur vel diminutum aliquo modo te sentiant possidere in operatione virtutum, fed plane integrum atque perfectum, ut qui reliquias accepissent S. Martyris Sebastiani, non mentientur si secum habere ipsum dixerint Sebastianum, testane praesertim ipso Theologo sui institutionis in Italianum, quilibet pallionum signa idem praefisi, quod integrum ipsorum corpora, & quod corpora item p[ro]ficiunt, quod animae in celo beatitudine vivi Martini, in quilibet corporis sui tenui puluere integer perfueret, oblatum licet da[m]ones, & blasphemie hereticis Hagiomachis.

Quod insuper ad eumdem Gregorium Pontificem pertinet, hoc pariter anno, sui Pontificatus initio, collapsa Ecclesiam S. Saturnini Martyris in via Salaria, à fundamento restituente, atque picturis ornante, idem qui supra Anastasius tradit.

GREGOR. PAP. IV. LUDOVICI 15. IMP.
Annus I. MICH. BALE S. 3.

I. GALLIA
II. BRACV.
III. SILEV.
IV. STRATA.
SEQUYT VR Christi annus octingentesimus vigesimus
Soctuam Indictione sexta, quo Gallia mirificè illustrata
tene fuit ex sacris frumentis sanctorum Martyrum ille Re-
mà delatis, multiplicitibus signis. Non produntur illa ex
Ascoporphorum infonsim, sed ex nobilissimo temporali
causis scripore, qui pra fons fuit Enhardio, sive Eginhar-
do viro clarissimo, qui fuit à secretis Carolo Magno, cui
et vitam scripsit, et hoc tempore Ludouico Plo fiducia Con-
filiariis inhaebat, de quo & plura literior. Tunc omnes

Eindardus, **de transi-**
tio, **Marcelli**,
et Petri, **lib. 3.**
11.12.

De his acturi, primum omnium illud significandum, quod hoc anno celebratus est Aquiligni conuentus, & veteres Francorum Annales produnt, & in rebus gestis eiusdem Principis expellunt habetur ac eiusdem temporis scriptore editis, sed meminimus eiusdem p[ro]le patre Einhardo, qui se ad eum cum viam alijs Optimatibus ex more vocatum affrast, quando & diuinitus est admiratus Ludovicus de his quae agere deberet. Accidit enim, ut du[is] confutatores homines de his quae essent agenda adhuc habuit, Deus ipsum per Angelum commonefecerit. Quomodo autem illi te habuerint idem rerum gestarum inspectori, tellis fideli Einhardus in libris sc[ri]ptis de admirandis rebus getis SS. Marcellini & Petri, post alia recensita miracula diuinitus edita vbi sunt delata in Gallia eorumdem sanctorum Martyrum corpora, per secundum eiusmodi subiectis narrationem:

II.
CONVEN-
TUS A
SIGRA
ENIIS.

Imperator Ludovicus in tempore aquilonis palatio confusa,
convenit procerum suorum, multa fere hispem praeparat. Post
id quod supra citati auctores cundem conuentum habent
traditum mense Februario, pergit Emanubardus ibi et regis
ter catetos ad eius officio, quia de vicina. SS. Martynum diec-
tegar, parum inveniuntur in palatio pueri ac facilius. Ideoq; post v-
num, ex quo illi secesserant, mensura exaluit, nisi quodnam ex-
mota novare Emanubardus precepit, et ut laudes beatiorum
Martynorum, quanq; a posse celebrare scilicet sacerdotem, fratrem
eius, quos inde dregidisse ad diuinam servitum omnes facientur ib-
dim seruant, atque omnes qui ibidem agerentur diligenter exp-

MICH. BAL. 8. TIT. PAP. IV. 7.
rat, ad nos cito recurret. Qui cum clavis tenet, trahit impun-
fit dictum. Quarto et dico unum ad nos cito recurret, scilicet
le nomine Allom, cuius in superioribus festis mecum dicitur
redire per aram et agmina nostra propria ita sive officia
quod tam legimus sibi audire, cum relatione meliora atque ap-
pido audentem s'ficeret.

A dedit etia Seafatius Martyr prae tristis nubis
nisi apparuit atq; in mandatis deducit, ut per quatuor quartas
panper, nomine Caliberrum monachus q; illa iurisper, a primis
cursum ac brevem baculum immittitur, atq; invenit in eis
loquid super aperiuntur bestiis q; illi, tempore matutino q; illi, nisi
reliquo q; illi erat, celosq; aripi, q; illi perseruare et rati-
onem sed etiam opus non ibi relinqueat q; illi, de aliis de
tempore atq; curiositate in omnibus libenter docet. Post de fabi-
cent, atq; ter quod per agros per montes, per vales in agros, q;
casu illi iugum panperem per quatenus invenit, et si invenerit
erat in superioribus Ecclesia patrum suorum per quatenus
fieri matutino tempore celsantur. Eret assest in aliis q;
non solum ueritas, sed etiam beatissima Mary Martyr. C' erat a fratre
Martha videlicet, Andria usq; Hadriano qui erat pater
sanctorum Marcellini & Ferricorporis & eis locis uacatis
perlat, fons, sed in q; eis detinat, cuius uiginti reliqua se contine-
nt, sicut omnes reliquiæ sacerdotum, q; illi, q; illi, q; illi, q; illi.

que est omnis fieri permissum sed ad me esse restituenda non
ad eum sicut quantum habet quia si est, per finem non possit
dicatur amorem, quod postea fadetur. Tunc ergo qui non habet
amorem ad eum et non est voluntatis suae, non facit aliquid
quod est ex mente legatus, sed ab iniquitate. Nam enim
pauperem autem benevolenter. Ad quam non voluntate dicimus
viam illius ap. hoc non operari non possumus, autem fieri remu-
tare eum pronuntiam excepimus propter causas iustitiae, non
tamen, quod erit omnis fabricatus et patiens supplicium, non
lauantur, & illi qui ex malis voluntatibus, scilicet et malitia vel
vita carnalium nostrorum institutum. Quia regnante in inferno
clavis pars gratia abunde deducitur, quo in aliis etiam non
penitentiis ad ipsorum dñe. misericordiam ut ne amorem quoniam
regressum, cum non videat vel a realiter, magis ex causa et ob-
ligatione replant.

Porro idem qui supra cœs, et cœlestis oculis, et
atius infirmitate quā detinabat, mentis uita illu-
stratus est, ut etiam prophetam fuisse certum
qui inter alia Angelicā revelatione ad monachos et clau-
nillas, quas clienti Ludouico Imperatori significavit,
ut ab ipso corrigerentur. Ad quamvis illa futuris, tunc
dram auctor, verius quis de eis curarunt esse libet
idem Eustachius ante primiā, sive derisorie
sic enim se habent.

Micaculum^b autem quod non narrata sum, ea uis
vidi, ut vestrum corrum, quantum resolutio locum conseruit,
non minus quam prope eam credere possumus, ne re-
tu, sed potius ut eae viximur inuidenter, et ut ea adhuc
propter esse decreti. Meret atque quidam de causa Neglectio quippe
in seipso, non Germani partem evitare, ut per
Maxime ad urbem deuenire soleant, cum curia natus
quis ambo nomine Albericus mercede. Deinde postea
natura sua impotuisse, post ipse petrat, et adhuc inuidenter
Martyrum deuenerunt. Qui contulit ergo, et a quo uolu-
erat ista Ecclesia effigie honorificare, sicut per se apud brevi-
tatem eius. Et deinde enim prius constat, quia si uero
oculo carebat, & naturali iam esse videtur, horumque
deinde corpus inumbratum. Erat autem inuenit
ingenis tremor, qui cumdum tam gravius esset inuenit, et
proprijs manus cubum ei suo partigere periret nos vides, li-
cet, ruit per septem secundum sibi abstinere, quod momentu-
m sit supererat atq; ad Ecclesiam referunt per vires. Secunda hinc
quod illa inferius pallide periret, propter alios
debet. Excepit autem atq; ad Ecclesiam datus, prorsus in
dum lapide confusa.

*Agendatur tunc in Ecclesia nostra festum
explicatio et atritio quas faciamus in lucis nostrae praeterea
luminis ipsius legi capitulo eius. Cum enim via nos vestrum glori-
ficatione completa est, esse repetere volui timpat, nonne
et vos fratres illud, cari? Alius me faciebat interlocutor. Quia
et auctor omnes iaceant in Ecclesia erant, hanc eam ferre per-*